АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 февраля 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 177.1

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация коммунального хозяйства, улучшение условий проживания населения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29.12.2017 года №511

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.11.2017 года №3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 года №4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 1-го созыва от 12.02.2019 года №24/297 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 1-го созыва» от 14.12.2018 года №21/283 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" на 2018 - 2022 годы, утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г. N 691/пр, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация коммунального хозяйства, улучшение условий проживания населения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края №511 от 29.12.2017 года (далее - Программа):

1.1 В паспорте Программы, раздел «Объемы и источники Финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансового обеспечения программы
	Общий объем финансирования – 250793,73 тыс. руб.  за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и привлеченных средств краевого бюджета

в том числе по годам:

2019г.- 74266,03 тыс. рублей;
2020г.- 35305,54 тыс. рублей;

2021г.- 35305,54 тыс. рублей;

2022г.- 35305,54 тыс. рублей;

2023г.- 35305,54 тыс. рублей.

2024г.- 35305,54 тыс. рублей.
в т. ч. средства краевого бюджета

– 19 622,21 тыс. рублей;

1.2
Приложение 3 к постановлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29.12.2017 №511 " О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация коммунального хозяйства, улучшение условий проживания населения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочек С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского оруга Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев
Приложение
к постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края

от 19 февраля 2019 г. № 177.1
Приложение 3
к муниципальной программе «Модернизация коммунального хозяйства, улучшение условий проживания населения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

от 29 декабря 2017 года №511
Обьемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы «Модернизация коммунального хозяйства,

улучшение условий проживания населения на территории Новоалександровского городского округа

Ставропольского края» < * >

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Модернизация коммунального хозяйства, улучшение условий проживания населения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа) всего, в т.ч.
	74 266,03
	35 305,54
	35 305,54
	35 305,54
	35 305,54
	35 305,54

	средства бюджета Ставропольского края (далее - средства краевого бюджета)
	19 622,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	8 712,74
	35 305,54
	35 305,54
	35 305,54
	35 305,54
	35 305,54

	1.
	Основное мероприятие: «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда», всего

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14
	53,14

	2.
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание инженерных сетей»

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	10 857,13
	10 015,35
	10 015,35
	10 015,35
	10 015,35
	10 015,35

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	10 857,13
	10 015,35
	10 015,35
	10 015,35
	10 015,35
	10 015,35

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.
	Ремонт, замена водопроводных и канализационных сетей

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	452,91
	152,91
	152,91
	152,91
	152,91
	152,91

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	452,91
	152,91
	152,91
	152,91
	152,91
	152,91

	2.2.
	Расходы на уличное освещение

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	8 108,89
	7 850,49
	7 850,49
	7 850,49
	7 850,49
	7 850,49

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	8 108,89
	7 850,49
	7 850,49
	7 850,49
	7 850,49
	7 850,49

	2.3.
	Реконструкция обьектов водоснабжения и водоотведения

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18
	1 207,18

	2.4.
	Энергосбережение, ремонт и содержание уличного освещения

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	1 088,15
	804,77
	804,77
	804,77
	804,77
	804,77

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	1 088,15
	804,77
	804,77
	804,77
	804,77
	804,77

	3.
	Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство территории»

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	63 056,24
	25 089,55
	25 089,55
	25 089,55
	25 089,55
	25 089,55

	средства краевого бюджета
	19 622,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	43 434,03
	25 089,55
	25 089,55
	25 089,55
	25 089,55
	25 089,55

	3.1.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48
	5 700,48

	3.2.
	Очистка улиц и мест общественного пользования от бытового мусора

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	1 858,82
	4 419,91
	4 419,91
	4 419,91
	4 419,91
	4 419,91

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	1 858,82
	4 419,91
	4 419,91
	4 419,91
	4 419,91
	4 419,91

	3.3.
	Расходы на озеленение

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	2 846,40
	2 845,73
	2 845,73
	2 845,73
	2 845,73
	2 845,73

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 846,40
	2 845,73
	2 845,73
	2 845,73
	2 845,73
	2 845,73

	3.4.
	Расходы на содержание мест захоронения

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24
	2 261,24

	3.5.
	Расходы на содержание памятников

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13
	1 108,13

	3.6.
	Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных форм

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	1 230,46
	1 231,14
	1 231,14
	1 231,14
	1 231,14
	1 231,14

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	1 230,46
	1 231,14
	1 231,14
	1 231,14
	1 231,14
	1 231,14

	3.7.
	Расходы на содержание общественных туалетов

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	669,14
	669,14
	669,14
	669,14
	669,14
	669,14

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	669,14
	669,14
	669,14
	669,14
	669,14
	669,14

	3.8.
	Другие расходы по благоустройству

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	6 840,54
	1 530,37
	1 530,37
	1 530,37
	1 530,37
	1 530,37

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	6 840,54
	1 530,37
	1 530,37
	1 530,37
	1 530,37
	1 530,37

	3.9.
	Расходы на противоклещевую обработку территорий

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	617,53
	617,53
	617,53
	617,53
	617,53
	617,53

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	617,53
	617,53
	617,53
	617,53
	617,53
	617,53

	3.10.
	Расходы на содержание тротуаров и дорожек

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	5 494,65
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	5 494,65
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88

	3.11.
	Расходы на мероприятия, связанные с санитарным содержанием муниципальных учреждений

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	2 561,09
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 561,09
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88
	4 705,88

	 3.12.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	28 334,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	19 622,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	8 712,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.13.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах, за счет внебюджетных источников

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	3 532,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	3 532,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.0.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей»

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	152,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	152,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	4.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	152,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	152,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.0.
	Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	бюджет Новоалександровского ГО, всего в том числе:
	147,50
	147,50
	147,50
	147,50
	147,50
	147,50

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	147,50
	147,50
	147,50
	147,50
	147,50
	147,50

___________________________________________